Namun pernikahan adalah ikatan yang mulia yang digambarkan oleh al-Qur’an dengan istilah *mītsāqā ghalīzā*. Dengan pertimbangan hal-hal tersebut, maka bisa dijelaskan bahwa nikah *misyār* bertentangan dengan *maqāṣid asy-syarīah* sebagaimana yang dijelaskan oleh Imam asy-Syathibi (w. 790 H/1388 M) dan ulama lainnya. Karena itu, segala upaya yang menjadi pintu masuk untuk melakukan nikah ini tidak diperbolehkan sebagai bentuk melindungi nasab dan kehormatan keturunan (az-Zuhaili, 2007; 92).

b. Abdullah bin Sulaiman Muni’ dan argumentasinya

Menurut Abdullah bin Muni' (l.